
 
ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

13 августа 2022 г.  № 17/75 

Екатеринбург 

 

 
О внесении изменений в решения Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 
 

В связи с освобождением Боровитина Максима Александровича от 

обязанностей члена Чкаловской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга с правом решающего голоса и назначение 

членом Чкаловской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга Петрова Вадима Андреевича, Чкаловская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а :  

1. Внести следующие изменения в решение Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга от 11 

января 2021 года № 1/6 «О распределении обязанностей между членами 

Чкаловской районной территориальной избирательной комиссии города 

Екатеринбурга»: 

1.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции: «Осуществление 

контроля за обеспечением избирательных прав граждан:  

Горлов М.В., Иванов И.В., Ковалев В.В., Коростелева А.В., Лоскутов 

С.В., Масленникова Д.А., Медовщикова И.А., Новожилова Е.Э., Петров В.А., 

Райкова Е.В., Рафикова А.С., Романова Н.Ю., Салимова Н.Ш., Шестаков 

И.С.» 

 



 2 

1.2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции: «Информирование 

избирателей, рассмотрение информационных споров и иных вопросов 

информационного обеспечения выборов, осуществление контроля 

соблюдения порядка и правил ведения предвыборной агитации: Иванов И.В., 

Коростелева А.В., Лоскутов С.В., Масленникова Д.А.,  

Медовщикова И.А., Новожилова Е.Э., Петров В.А., Рафикова А.С., Салимова 

Н.Ш., Шестаков И.С.» 

1.3.  Пункт 1.4. изложить в следующей редакции: «Предварительное 

рассмотрение жалоб, заявлений и иных обращений, разрешение споров и 

конфликтов, рассмотрение заявлений на решения и действия (бездействия) 

участковых избирательных комиссий: Горлов М.В., Лоскутов С.В., 

Медовщикова И.А., Петров В.А., Рафикова А.С., Романова Н.Ю., Салимова 

Н.Ш., Шестаков И.С.» 

1.4. Пункт 1.6. изложить в следующей редакции: «Реализация 

мероприятий программы повышения правовой культуры избирателей, 

профессиональной подготовки членов избирательных комиссий и резерва 

составов избирательных комиссий, и иных участников избирательного 

процесса: Иванов И.В., Ковалев В.В., Масленникова Д.А., Медовщикова 

И.А., Райкова Е.В., Романова Н.Ю.» 

1.5. Пункт 1.7. изложить в следующей редакции: «Формирование 

составов участковых комиссий и резерва составов участковых комиссий, 

назначение нового члена участковой комиссии, взаимодействие с 

участковыми избирательными комиссиями: Ковалев В.В., Лоскутов С.В., 

Масленникова Д.А., Новожилова Е.Э., Петров В.А.,Салимова Н.Ш., 

Романова Н.Ю., Шестаков И.С.» 

2. Внести следующие изменения в решение Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга от 25 

февраля 2021 года № 3/18 «О Рабочей группе по информационным спорам и 

иным вопросам информационного обеспечения выборов»: 

- Включить в состав рабочей группы членов Чкаловской районной 



 3 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга Иванова 

Игоря Владимировича и Петрова Вадима Андреевича. 

3. Приложение № 2 решения Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга от 25 

февраля 2021 года № 3/19 «О Рабочей группе Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 

по рассмотрению обращений о нарушении избирательного 

законодательства, жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) 

участковых избирательных комиссий» изложить в редакции (приложение 

№1) 

4. Разместить решение на странице Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org). 

5. Контроль исполнения решения возложить председателя Чкаловской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 

Райкову Е.В. 

 

Председатель 

Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

города Екатеринбурга 

    

 

 

 

Е.В. Райкова 
 

   
 

Секретарь 

Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

города Екатеринбурга 

    

 

 

 

Н.Ю. Романова 
 

 

 

http://ikso.org/


 4 
 

Приложение № 1  

к решению Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

от 13 августа 2022 года № 17/75 
 

 

Состав Рабочей группы  

Чкаловской районной территориальной избирательной комиссии  

города Екатеринбурга по рассмотрению обращений о нарушении 

избирательного законодательства, жалоб (заявлений) на решения и 

действия (бездействие) участковых избирательных комиссий 

 

 

Руководитель Рабочей группы: 

Медовщикова Ирина 

Александровна 

заместитель председателя Чкаловской 

районной территориальной 

избирательной комиссии города 

Екатеринбурга 

Заместитель руководителя Рабочей группы: 

Петров Вадим Андреевич член Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга с 

правом решающего голоса 

Секретарь Рабочей группы:  

Рафикова Алина Салаватовна член Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга с 

правом решающего голоса 

Члены Рабочей группы: 

Горлов Максим Васильевич член Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса 

Лоскутов Сергей Валерьевич член Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса 



 5 

Салимова Наталья Шамильевна член Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса 

Шестаков Иван Сергеевич член Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса  
 


